INDICAÇÃO Nº 0096/10

Indica ao Sr. Chefe do Executivo que estudos sejam elaborados pelo setor competente da
Prefeitura no sentido de viabilizar a realização de eventos semanais, tipo "Sábado Mania",
em todos os bairros da cidade, numa espécie de rodízio.

Lida na Sessão de 25/05/2010                              Despacho em 25/05/2010

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo que estudos sejam

elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a realização de

eventos semanais, tipo "Sábado Mania", em todos os bairros da cidade, numa espécie de

rodízio.

JUSTIFICATIVA:

 Atividades culturais e recreativas - em nossa cidade - ou são realizadas na Praça

Central ou no Parque dos Lagos. Outros bairros, que também gostariam de receber tais

eventos, são preteridos, mesmo tendo espaço adequado.

 Muitos munícipes, por várias razões, não podem comparecer à Praça Central ou ao

Parque dos Lagos para assistir ou participar, razão pela qual apresentamos esta proposta

que visa uma abrangência maior da população em atividades festivas.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 25 de maio de 2010.

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor